

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Betrieb für Bau und Liegenschaften Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Schloss Ludwigslust, 3. RA, abschließende Maßnahmen Ostflügel EG  
Vergabe: Los 7: Parkettarbeiten  
Vergabe-Nr: 19E0003S

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 21260] [---](#)

[ID: 21204] [Berufsregister](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

erstellt am 13.02.2019 14:47

Frage: *Betreff:* »[ID: 21260] ---«  
*Inhalt:* ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«  
*Inhalt:* ---

---

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 21204] Berufsregister«  
*Inhalt:* »Sehr geehrte Damen und Herren,

In der Aufforderung zum Angebot (Formblatt 211) steht unter 'Anlagen' bei Punkt C) die, soweit erforderlich, ausgefüllt mit dem Angebot einzureichen sind:

'Eintragung in das Berufsregister'

Unsere Frage: was genau meint Berufsregister ?

Müssen wir den Nachweis der Eintragung in die Restauratorenliste des Landes Mecklenburg-Vorpommern führen oder ist gewünscht, dass der Bieter die Mitgliedschaft leitender Mitarbeiter (bei uns z.B. durch Herrn Roller) im Verband der Restauratoren Deutschland (VDR), welches der offizielle Berufsverband der Restauratoren ist und unser Berufsregister führt, belegt ?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Berufsregister«  
*Inhalt:* »

Für die Ausführung wird die Mitwirkung mindestens eines im Fachgebiet ausgebildeten Restaurators gefordert.

Der Nachweis ist nicht auf den Eintrag die Restauratorenliste M-V begrenzt. VdR ist als Nachweis übergreifend anerkannt.

«